Notandum, totum conventum fratrum minorum nobiscum teneri veraciter obligatum 
Borchardo Penestico in C marcis denariorum, pro quibus ipse conventus eidem Borchardo 

obligavit titulo pignoris hereditatem sitam iuxta claustrum et conventum. Denariis vero 
predictis ipsi Borchardo persolutis, diota hereditas ad manus ipsorum fratrum revertetur.

Nach dem ältesten Greifswalder Stadtbuche (Lib. memorabil. XIV) Bl. 59.

Die vorhergehende Eintragung ist von August 4 (in crastino inventionis sancti Stephani), die folgende 
von August 6 (seria sexta ante Laurencii) datiert.

3623.

1322 August 9 Demmin.

Herzog Wartislaw IV. bekennt, daß ihm die Stadt Demmin bei der Belagernng von Gnoien die 
Summe von 900 Mark vorgestreckt habe, und befreit sie von der Orböre von 50 Mark Lis zur 
Erstattung dieser Summe.

Wartizlaus dei gracia Slavorum, Cassubie ac Pomeranie dux *) notum esse volumus 
presentibus et futuris, quod, cum ante opidum Gnoyen non modicum essemus grandi onere 
debitorum nostrorum ratione exspensarum et aliorum consumptuum pregravati, dilecti nostri 
consules et communitas civitatis Dymyn nobis consilio et auxilio, vi et ope adherere non 
formidantes, ymmo multo magis profectui nostro insudantes nobis ad summam marcarum 
nongentarum exymerunt2) pignera, caballos et dextrarios, ipsorum3) conburgensibus per nos 
exposita3), rediinerunt et eadem ad manus nostras benivole reddiderunt, pro quo ipsis assurgimus 
ad speciales gratiarum actiones. Cupientes igitur gratitudini et benivolentie eorumdem equa 
vicissitudine4) respondere, ipsos consules et communitatem ipsorum de annua pensione nostra, 
videlicet5) quinquaginta marcis denariorum usualium et non amplius 6), quam nobis ab antiquo 6) 
dare consweverant, reliquimus 7), dimisimus pariter et presentibus dimittimus liberos omnimode 
et solutos8), donec et quoadusque prodictam summam, videlicet nongentas marcas denariorum, 
a nobis seu nostris heredibus integraliter fuerint consecuti9), pensionibus10) vero summe prenotate 
inde optentis et perceptis annuatim per ipsos consules nullatenus des aleatis, nolentes ipsos aut 
aliquem concivium suorum super isto facto tam notorio quoquo modo pregravari nec condicionibus 
suprascriptis ullo tempore molestari10). Quod et nostris successoribus relinquimus n) presentibus 12) 
firmiter observandum. In veritatis huius evidens testimonium13) et presentis nostre donationis 
firmitatem14) presens scriptum dedimus sigilli nostri robore communitum. Testes huius sunt 
dominus Hinricus de Zayenze, dominus Nycolaus Winterveld, dominus Nycolaus Heyden, dominus 
Gherardus de Bucholte, dominus Martinus Winterveld, dominus Vineke, milites, Bernardus de 
Castro, magister Conradus, curie nostre notarius, Quedelerus, noster advocatus, et plures alii 
fide digni. Actum et datum Dymyn anno domini millesimo15) tricentesimo vicesimo secundo, 
in vigilia beati Laurencii martiris gloriosi.